
  

 1 

SMLOUVA 

 
„O poskytování servisu a kontroly systému kontroly a regulace radonu TERA“  

 
 

I. Smluvní strany 

 

 

Mateřská škola Korálek Pardubice, Rumunská 90  
Se sídlem:  Rumunská 90, 530 03 Pardubice  
IČO:    70941939  

DIČ:      

Bankovní spojení:  GE MONEY BANK  

Číslo účtu:   213062977/0600  

Zastoupená:   Petra Vopršalová, ředitelka  
Kontakt: tel.:  466 262 717, 704 600 049 

Email:   mskoralek@tiscali.cz 

(dále jen „objednavatel“) 
a 

 

TESLA, akciová společnost 
Zapsaná v OR:  Městského soudu v Praze, Spisová značka: B 769 Mě 

Se sídlem: Rubeška 215/1,Vysočany 

 190 00 Praha 9  
IČO: 00009709 0009709 

DIČ: CZ0000970909709 

Bankovní spojení:  FIO CZK00  Praha 2 

Číslo účtu: 2500768074/2010 

Zastoupená:                Weisskopfová Blanka 

                                      Birner Pavel 

 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

uzavírají servisní smlouvu.   
(dále jen „Smlouva“). 

 

 

II. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování servisu a kontroly systému kontroly a regulace radonu 
TERA v Mateřské škole Korálek Pardubice, Rumunská 90 za účelem zabezpečit trvale vysokou 
spolehlivost a provozuschopnost systému pro kontrolu a regulaci radonu TERA. 

2. Systém TERA se skládá z těchto komponentů: 4x sonda TSR2, 1x centrální jednotka TCR3, 2x 
Retranslátor TRR2, 1x Aktuátor TAR2, 4x adaptér TPA2. Odsávací zařízení, které systém 
TERA ovládá, není součástí servisu a bude u něho prováděna pouze funkční kontrola. 
 

3. Poskytovatel se zavazuje objednateli poskytovat v této smlouvě níže uvedené služby (dále 
jenom jako „Služby“), a to za podmínek uvedených v této smlouvě při respektování příslušných 



  

 2 

technických norem a obecně závazných právních předpisů. Objednavatel se zavazuje uhradit 
poskytovateli za poskytování těchto Služeb sjednanou cenu dle čl. V této smlouvy.  

4. Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou sjednávaných 
Služeb, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jejich 
realizaci a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k poskytování 
Služeb objednateli nezbytné. 

 

III. Specifikace Služeb 

 Poskytovatel se zavazuje plnit objednavateli tuto smluvní servisní a kontrolní činnost a to 

nejpozději do dvou týdnů po uplynutí příslušného kalendářního období: 
 

Každý měsíc: 
- kontrola funkčnosti systému TERA – ústředna, 
- stahování dat pro tvorbu čtvrtletního Protokolu, 
- kontrola funkčnosti odsávacího zařízení,  
- záznam do Provozní knihy. 

 

O výsledcích měření bude za každé čtvrtletí zpracován Protokol.  
 

Pololetní kontrola a servis systému – termín kontroly bude vždy upřesněn s objednatelem: 
- výměna filtrů v sondách TSR2 

- výměna baterií v Retranslátorech TRR2 

- výměna baterie v Aktuátoru TAR2 

- kontrola nastavení jednotlivých prvků systému TERA, jejich přenastavení po výměně baterií 
 a podle výsledků měření, 

- záznam do Provozní knihy, 
 

 Kontroly podle předchozího bodu budou prováděny na místě poskytování Služeb, služby budou 
prováděny přímo pracovníky poskytovatele, nebo osobami pověřenými poskytovatelem. 
Čtvrtletní Protokoly budou zasílány objednateli spolu s fakturou. 

 Poskytovatel doporučuje jedenkrát za dva roky provést překalibraci sond TSR2. Tato činnost 
není součástí této smlouvy a bude řešena samostatně po dohodě s objednatelem a zřizovatelem. 

 

IV. Místo a doba poskytování Služeb 

 Místem poskytování Služeb je Mateřská škola Korálek Pardubice, Rumunská 90, ve které je 
umístěna technologie systému TERA. 

 Poskytování Služeb objednavateli bude zahájeno dne 1. 7. 2022 a je sjednáváno na dobu 
neurčitou. 

V. Cena za Služby 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č.  526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na ceně za poskytované Služby specifikované v čl. III. ve výši: 

24 000,- Kč bez DPH (slovy: Dvacetčtyřitisíce korun českých). 



  

 3 

Celková cena za Služby včetně DPH činí 29 040,- Kč, sazba DPH 21 % činí: 5 040,- Kč. 

2. V této ceně jsou zahrnuty veškeré náklady na straně poskytovatele nezbytné pro řádné a úplné 
poskytování Služeb podle článku III. této smlouvy. 

3. Celková cena za poskytované Služby nezahrnuje cenu za opravy systému TERA vyvolané 
zásahem objednatele či třetích osob do systému TERA. 

4. Úhrada za poskytování Služeb bude uskutečněna na základě písemné faktury vystavené 
poskytovatelem za každé kalendářní čtvrtletí na účet uvedený ve faktuře. Lhůta splatnosti 
faktury činí 30 dnů od doručení faktury objednateli. 

Čtvrtletní faktura bude ve výši 6 000,- Kč bez DPH, sazba DPH 21 % činí: 1 260,- Kč, celkem 
včetně DPH 7 260,- Kč. 

5. V případě prodlení s úhradou faktury je Poskytovatel oprávněn účtovat Objednavateli ve smyslu 
ustanovení § 2048 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, smluvní pokutu 
ve výši 0,01 % z neuhrazené částky za každý i započatý den prodlení. 

6. Pro případ prodlení Poskytovatele s dodávkou Služeb o více než jeden měsíc se stanovuje 
smluvní pokuta ve výši 500,- Kč. 

7. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost druhé strany závazek splnit a není tím dotčeno 
právo poškozené strany na náhradu škody, které nesplněním povinnosti vznikla. 

Výši smluvních pokut shodně považují obě smluvní strany za přiměřené. Smluvní pokuta je 
splatná do 30ti dnů od doručení jejího vyúčtování příslušné smluvní straně. 

8. Poskytovatel si vyhrazuje právo navýšit sjednanou cenu za poskytované Služby každoročně o 
míru inflace, která bude odpovídat přírůstku průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. 
Míra inflace je vyhlašována každoročně Českým statistickým úřadem za kalendářní rok 
předcházející kalendářnímu roku, v němž je vyhlašována.  

Výše takto upravené nové ceny bude objednavateli oznámena společně s fakturou za 1. 

kalendářní čtvrtletí příslušného kalendářního roku.  

 

V. Závěrečná ustanovení 
 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 
 

 Smluvní strany se dohodly, že objednavatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv. O uveřejnění smlouvy bude 
bezodkladně informovat druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany 
uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  

 



  

 4 

 Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva uveřejněna ani do tří měsíců ode dne 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení. 

 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 Smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí. Výpovědní 
doba je 3 měsíční a počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce, který následuje po 
měsíci, ve kterém byla doručena písemná výpověď protistraně. 

 Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky. 

 Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a 
určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

  

V Pardubicích.   dne......................                             V Praze   dne...................... 

  

   

 

 

 

 

                                                                     Weisskopfová Blanka, Birner Pavel 
  ................................................                              .............................................................. 

 objednatel                                                   poskytovatel (členové představenstva) 
 


